inabilitou a empresa sob alegações de falta de documentos e incapacidade técnica, baseando-

se em erros de fato e formalismos que contrariam a realidade dos autos. 

É imperativo destacar que a manutenção desta decisão impõe um PREJUÍZO 

DIRETO E INJUSTIFICÁVEL DE R$ 22.360,00 (vinte e dois mil, trezentos e sessenta reais) 

aos cofres públicos. dano ao erário não é uma suposição, mas uma realidade contábil que fere 

o dever de economicidade e o princípio da seleção da proposta mais vantajosa. 

Diante da gravidade do prejuízo e da comprovação de que a empresa atende a todos

[...]

O capital social que anteriormente era de R$ 1.000,00 (mil reais), passa a 
partir dessa data a ser de R$ 200.000,00 (duzentos mil reais), em moeda corrente nacional, 
representado por 200.000 (duzentos mil) quotas de capital, no valor nominal de R$ 1,00 (um real) cada 
uma, cujo aumento, no valor de R$ 199.000,00 (cento e noventa e nove mil reais) é totalmente 
subscrito e integralizado, neste ato, pelo novo sócio ora admitido, JOAO VICTOR MENDES 
SANDI.  

E em decorrência da transferência de quotas, bem como do aumento de capital social, conforme 
cláusulas anteriores, fica o Capital Social assim distribuído: